
UCHWAŁA Nr XXIX /157/2013 

RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 17 stycznia 2013 roku 

 

w sprawie ustalenia dodatkowych tradycyjnych nazw miejscowości w Gminie Lipusz w 

języku kaszubskim.  

 

 

           Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy y dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,poz. 1591, z pozn. zm.)oraz art. 19 ust.2, w związku z art. 

12 ust. 7 i art.13 ustawy z dnia 6 stycznia 2005r. o mniejszościach narodowych i etnicznych 

oraz o języku regionalnym (Dz. U. Nr 17,poz 141i Nr 62, poz. 550) Rada Gminy Lipusz 

uchwala, co następuje: 

 

     §1. 

 

1.Postanawia się wystąpić do ministra właściwego do spraw wyznań religijnych oraz    

mniejszości narodowych i etnicznych, za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego z 

wnioskami o ustalenie dodatkowych nazw zamieszkałych miejscowości na terenie Gminy 

Lipusz w języku kaszubskim.  

2.Wykaz miejscowości, których będą dotyczyć wnioski o ustalenie dodatkowej nazwy 

miejscowości w języku kaszubskim, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

3.W wykazie, którym mowa w ust. 2, przy każdej urzędowej nazwie miejscowości 

określonej w języku polskim, umieszczono propozycję dodatkowej nazwy miejscowości w 

brzmieniu języka kaszubskiego. 

 

      §2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz.  

  

 

     §3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

                      Przewodniczący Rady Gminy 

 

                       Janusz Wawer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Przeprowadzone konsultacje na terenie Gminy Lipusz we wszystkich miejscowościach 

potwierdziły potrzebę wprowadzenia nazw w języku kaszubskim 

Wynik konsultacji przedstawia się następująco: 
L.p

. 

Sołectwo Nazwy miejscowości TAK NIE NIE 

MAM 

ZDANI

A 

Biorący 

udział 

1. Lipusz 1. Lipusz 177  2 0 181 

2. Borowiec 6 0 1 6 

3. Konitop 23 0 0 23 

4. Mechowo 2 0 0 2 

5. Nowe Karpno 8 0 0 8 

6. Stare Karpno 3 0 0 3 

7. Płociczno 1 0 0 1 

8. Skoczkowo 6 0 0 6 

9. Zdroje 6 0 0 6 

10. Szady Kierz 0 1 0 1 

11. Papiernia 40 0 0 40 

2. Płocice 1. Płocice 26 0 4 30 

2. Kula 0 0 4 4 

3. Lipuska 

Huta 
1. Lipuska Huta 30 3 0 33 

2. Wyrówno 15 0 0 15 

3. Szwedzki Ostrów 6 0 0 6 

4. Szklana 

Huta 
1. Szklana Huta 57 1 3 61 

2. Krosewo 10 0 0 10 

3. Trawice 13 0 0 13 

5. Bałachy 1. Bałachy  65 1 0 65 

2. Krugliniec 8 0 0 8 
6. Gostomko 1. Gostomko 31 0 0 31 

2. Żółno 1 1 0 2 

7. Tuszkowy 1. Tuszkowy 56 2 0 58 

2. Bartkowa Stajnia  4 0 0 4 

3. Czajki Błoto  3 0 0 3 

4. Jasna Gwiazda  4 0 0 4 

5. Szczeblewo  2 0 0 2 

6. Zielony Dwór  20 0 0 20 

7. Dębowa Góra  1 0 0 1 

8. Śluza 1. Śluza 1 0 0 1 

2. Rzym 4 0 0 4 

3. Żelewiec 10 0 0 10 

4. Bagna 1 0 0 1 

5. Mały Jabłuszek 3 0 0 3 

6. Duży Jabłuszek 4 0 0 4 

7. Rzepiska 0 0 2 2 

Miejscowości których mieszkańcy byli przeciwni lub nie mieli zdania nie zostały ujęte w 

wykazie są to: Szady Kierz, Kula, Żółno, Rzepiska. 
 

 

 



 

 

 

Załącznik 

do uchwały Nr XXIX/157/2013 

RADY GMINY LIPUSZ 

Z dnia 17 stycznia 2013r. 

WYKAZ 

miejscowości Gminy Lipusz, których dotyczy wniosek o wpisanie 

do Rejestru gmin, na których obszarze używane są nazwy w języku mniejszości 

 

L.p. Urzędowa nazwa miejscowości  

w języku polskim 

Proponowana dodatkowa nazwa 

miejscowości w języku kaszubskim 

1. Lipusz Lëpùsz 

2. Borowiec Bòrówc 

3. Konitop Kònitop 

4 Mechowo Mechòwò 

5. Nowe Karpno Nowé Karpno 

6. Stare Karpno Stôré Karpno 

7. Płociczno Płocëczno 

8. Skoczkowo Skòczkòwò 

9. Zdroje Zdroje 

10. Papiernia Papiérniô 

11. Płocice Płoczëce 

12. Lipuska Huta Lëpùskô Hëta 

13. Wyrówno Wërówno 

14. Szwedzki Ostrów Szwédzczi Òstrów 

15. Szklana Huta Fabrika 

16. Krosewo Krósewò 

17. Trawice Trôwice 

18. Bałachy  Bałachë 

19. Krugliniec Kruglińc 

20. Gostomko Gòstómkò 

21. Tuszkowy Tuszkòwë 

22. Bartkowa Stajnia  Bartkòwô Stajniô  

23. Czajki Błoto  Czôjczé Błoto  

24. Jasna Gwiazda  Jasnô Gwiôzda  

25. Szczeblewo  Szczeblewò  

26. Zielony Dwór  Zelony Dwór  

27. Dębowa Góra  Dãbòwô Góra  

28. Śluza Slëżô 

29. Rzym Rzim 

30. Żelewiec Żeléwc 

31. Bagna Bagna 

32. Mały Jabłuszek Môłi Jabùszk 

33. Duży Jabłuszek Dużi Jabùszk 

 

 

 

 

 


